
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11 г.ХИЛОК 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 08.12.2022г.                                                                                            № 64 

 

О переходе на реализацию образовательных программ  

с применением электронного обучения и дистанционных  

образовательных технологий в МБОУ НОШ № 11 г.Хилок. 

 

 На основании Постановления Территориального отдела Управления Феде-

ральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия че-

ловека по Забайкальскому краю в г.Хилок от 08.12.2022г. № 188 «О введении огра-

ничительных мероприятий (карантина) в МБОУ НОШ № 11 г.Хилок, в период груп-

повой заболеваемости острыми респираторными заболеваниями, п р и к а з ы в а ю: 

1. Учебный процесс в МБОУ НОШ № 11 г.Хилок  перевести на дистанционное 

обучение с 09.12.2022г. до особого распоряжения. 

2. Классным руководителям: 

- организовать в дистанционном режиме беседу для родителей (законных 

представителей) обучающихся, о соблюдении карантинного режима с целью 

обеспечения сохранности жизни и здоровья детей, проконсультировать по во-

просам организации дистанционного обучения; 

Осуществлять ежедневный контроль вовлеченности учащихся в процесс дис-

танционного обучения. 

3. ЗДУВР проконтролировать своевременное внесение изменений в рабочие про-

граммы по предметам (составление коррекционных листов). 

4. ЗДУВР контролировать: 

- использование дистанционных образовательных технологий и технологий с 

применением электронного обучения; 

- обратную связь педагогов с обучающимися и их родителями (законными 

представителями) посредством электронной почты, мессенджеров, собеседо-

вания в режиме онлайн обучения. 

5. Педагогам работающим в МБОУ НОШ № 11: 

- внести изменения в рабочие программы в связи с переходом на дистанцион-

ное обучение (составляют коррекционные листы к тематическому планирова-

нию рабочим программ учителей предметников); 

- осуществлять дистанционное и электронное обучение на ресурсах принятых 

на педсовете 29.10.2020г. и утвержденных директором 29.10.2020г. (с измене-

ниями); 



- своевременно (поурочно) отражать в системе АИС «Сетевой город» прохож-

дение в соответствии с рабочей программой учебного материала, выставляя 

полученные учащимися оценки, а также обновляя ссылки и задания на пред-

стоящий урок. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                             Директор:                                      С.В.Курмазова 

 

 

С приказом ознакомлены: 


		2022-12-08T16:41:29+0900
	г.Хилок
	Курмазова Светлана Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




